
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138

Diário Oficial da

CÂMARA
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA  Diário Oficial da

CÂMARA

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rio de Janeiro -
Centro, Guanambi - BA 77 3451-3626

Segunda a Sexta-feira,
das07:00 às 12:00 h
e14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025
ANO XIV | N º 1138

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 75.2025 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

PORTARIA Nº 76.2025 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

PORTARIA Nº 77.2025 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

PORTARIA Nº 78.2025 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006_2025DP-CMG

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020.2025 - PROCED

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021.2025 - DIGIGUARD

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022.2025 - PUBLICA BRASIL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023.2025 - SIAFICONT

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 010.2025 - ALTERA O ART.73 DA RESOLUÇÃO 12/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 75 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. ELZO DONIZETE MARQUES DE JESUS 

SILVA, no cargo de jardineiro, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

período de 02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão 

convertidos em pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 75 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. ELZO DONIZETE MARQUES DE JESUS 

SILVA, no cargo de jardineiro, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

período de 02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão 

convertidos em pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 76 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido a Sra. GISELE PEREIRA DOS SANTOS, no cargo de 

Auxiliar Administrativo, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período de 

02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 76 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido a Sra. GISELE PEREIRA DOS SANTOS, no cargo de 

Auxiliar Administrativo, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período de 

02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 77 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. JOSE CARLOS NEVES DOS SANTOS, no 

cargo de Motorista, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período de 

06/01/2025 a 06/02/2025, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 77 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. JOSE CARLOS NEVES DOS SANTOS, no 

cargo de Motorista, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período de 

06/01/2025 a 06/02/2025, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 78 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. LAZARO MARQUES FERREIRA, no cargo de 

Auxiliar de Servicos Gerais, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 

de 02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

 

 

PORTARIA Nº 78 DE 25 DE JULHO DE 2025 

                                                                                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara, 

   

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica concedido ao Sr. LAZARO MARQUES FERREIRA, no cargo de 

Auxiliar de Servicos Gerais, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 

de 02/01/2019 a 02/01/2024, conforme legislação pertinente. Estes serão convertidos em 

pecúnia em julho do ano corrente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Guanambi - BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 006/2025DP-CMG 
PAD. Nº 031/2025 

 
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI/BA, no uso de atribuições 

legais, torna público que está realizando processo de dispensa de licitação de nº 006/2025DP-CMG, e 

processo administrativo no 031/2025, sendo o presente Aviso de Contratação Direta peça para colheita 

de propostas adicionais, nos termos do §3º do art. 75 da Lei n. 14.133/2021, sendo objeto do presente 

instrumento o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI/BA, de modo 

que, os interessados poderão encaminhar suas propostas para o endereço da Câmara, localizado na 

Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, ANEXO, Centro, Guanambi, Estado da Bahia, CEP: 46430-000, aos 

cuidados do Setor de Licitações e Contratos Administrativos, ou pelo e-mail: 

cmguanambiadm@gmail.com, nos termos do Aviso de Contratação Direta constante no portal 

transparência na aba licitações do Poder Legislativo Municipal de Guanambi-BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 006/2025DP-CMG 
PAD. Nº 031/2025 

 
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI/BA, no uso de atribuições 

legais, torna público que está realizando processo de dispensa de licitação de nº 006/2025DP-CMG, e 

processo administrativo no 031/2025, sendo o presente Aviso de Contratação Direta peça para colheita 

de propostas adicionais, nos termos do §3º do art. 75 da Lei n. 14.133/2021, sendo objeto do presente 

instrumento o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI/BA, de modo 

que, os interessados poderão encaminhar suas propostas para o endereço da Câmara, localizado na 

Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, ANEXO, Centro, Guanambi, Estado da Bahia, CEP: 46430-000, aos 

cuidados do Setor de Licitações e Contratos Administrativos, ou pelo e-mail: 

cmguanambiadm@gmail.com, nos termos do Aviso de Contratação Direta constante no portal 

transparência na aba licitações do Poder Legislativo Municipal de Guanambi-BA. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 020/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

Procede Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda, CNPJ/MF nº 

18.195.422/0001-25; Processo Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de 

Pessoas, Patrimônio, Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, 

Gestão Documental e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o 

pleno atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. 

Referente ao “GRUPO 4 – PUBLICAÇÕES OFICIAIS”; Dotação Orçamentária: 

Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES 

LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica; Valor Global: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais); Data 

da Assinatura: 23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 020/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

Procede Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda, CNPJ/MF nº 

18.195.422/0001-25; Processo Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de 

Pessoas, Patrimônio, Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, 

Gestão Documental e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o 

pleno atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. 

Referente ao “GRUPO 4 – PUBLICAÇÕES OFICIAIS”; Dotação Orçamentária: 

Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES 

LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica; Valor Global: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais); Data 

da Assinatura: 23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 021/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

DIGIGUARD GESTÃO DOCUMENTAL LTDA; CNPJ/MF nº 30.387.453/0001-83; Processo 

Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, 

Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental 

e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das 

necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 5 – 

GESTÃO DOCUMENTAL”; Dotação Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA 

MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 

3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 

47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais); Data da Assinatura: 

23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 021/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

DIGIGUARD GESTÃO DOCUMENTAL LTDA; CNPJ/MF nº 30.387.453/0001-83; Processo 

Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, 

Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental 

e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das 

necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 5 – 

GESTÃO DOCUMENTAL”; Dotação Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA 

MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 

3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 

47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais); Data da Assinatura: 

23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 022/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

PUBLICA BRASIL LTDA; CNPJ/MF nº 39.890.250/0001-80; Processo Administrativo 

n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, Contratações Públicas, 

Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental e Publicações Oficiais, 

conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 3 – PROCESSSO 

LEGISLATIVO”; Dotação Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 67.149,96 (sessenta e sete 

mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos); Data da Assinatura: 

23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 022/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: 

PUBLICA BRASIL LTDA; CNPJ/MF nº 39.890.250/0001-80; Processo Administrativo 

n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, Contratações Públicas, 

Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental e Publicações Oficiais, 

conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 3 – PROCESSSO 

LEGISLATIVO”; Dotação Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 67.149,96 (sessenta e sete 

mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos); Data da Assinatura: 

23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: Contratante/Contratada; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 023/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: Siaficont 

Sistemas e Consultoria LTDA;  CNPJ/MF nº 50.465.521/0001-92; Processo 

Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, 

Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental 

e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das 

necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 1 – 

GESTÃO DE PESSOAS e “GRUPO 2 – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS”; Dotação 

Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS 

AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 168.850,00 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos 

e cinquenta reais); Data da Assinatura: 23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: 

Contratante/Contratada; 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2025 
Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG 
Processo Administrativo n° 027/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 023/2025; Pregão Eletrônico n° 009/2025PE-CMG; Contratado: Siaficont 

Sistemas e Consultoria LTDA;  CNPJ/MF nº 50.465.521/0001-92; Processo 

Administrativo n° 027/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de sistemas, considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, 

Contratações Públicas, Gestão e Processo Legislativo Municipal, Gestão Documental 

e Publicações Oficiais, conforme Termo de Referência, para o pleno atendimento das 

necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA. Referente ao “GRUPO 1 – 

GESTÃO DE PESSOAS e “GRUPO 2 – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS”; Dotação 

Orçamentária: Unidade: 1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS 

AÇÕES LEGISLATIVAS; Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Jurídica; Valor Global: R$ 168.850,00 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos 

e cinquenta reais); Data da Assinatura: 23/07/2025; Vigência: 23/07/2026; Assinam: 

Contratante/Contratada; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1138 RESOLUÇÕES

CÂMARA DE VEREADORES DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46430-000 - GUANAMBI - BAHIA

"Doe Sangue, Doe órgãos, Salve uma Vida"

RESOLUÇÃO N.º 010/2025

Dispõe sobre a alteração do Art. 73, da Resolução
12/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA FAZ SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DE GUANAMBI
APROVA E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Altera o Caput do Art. 73 da Resolução em referência, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
 

Art. 73 - As Sessões ordinárias serão semanais, realizando-se nos dias de terça-feira às
09 (nove) horas, nos períodos de 15 de fevereiro a 30 de junho e de 1º de agosto a 15 de
dezembro, em todas as sessões legislativas e independentemente de convocação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Em, 01 de julho de 2025.

Fausto Azevedo
Presidente da Câmara 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
au

st
o 

 L
ui

z 
S

ou
za

 d
e 

A
ze

ve
do

 (4
60

.*
**

.*
**

-7
2)

 e
m

 0
1/

07
/2

02
5 

09
:0

0
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.b

ag
ua

na
m

bi
.le

gi
sb

r.c
om

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

50
70

10
83

04
4F

8B
4



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6F6C-746F-98D0-3D77-DEBC

Hash do Documento
e3b619e6ff1e6b0924799adb5a460a68b6fdfe1e4eb1fbe77609e84fa32517ec

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/07/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/07/2025 12:28 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-07-25T12:28:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




